
2A SÁBADO (10)
FEVEREIRO DE 2024 EDIÇÃO 4325PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
do Município para prestarem esclarecimentos e convidarem pessoas não servidoras, 

através de ofício, para, querendo, prestarem relevante serviço público, informar perante 

a Comissão fatos de seu conhecimento, de modo a colaborar na apuração e conclusão 

do objeto investigado. 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Nova Laranjeiras, em 8 de fevereiro de 2024. 

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
PORTARIA N° 05/2024, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Ementa: Instaura Processo Administrativo 

Disciplinar conforme específica e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E 

CONSIDERANDO o Oficio n° 02/2024 do CMDCA - Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Laranjeiras, solicitando trâmite 

processual em caráter de urgência, objetivando a apuração de eventuais atos delitivos da 

Conselheira Tutelar, e 

CONSIDERANDO a Resolução n° 03/2024 do CMDCA - Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Laranjeiras,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Determinar a instauração do Processo Administrativo Disciplinar para 

apuração de eventuais atos delitivos, da servidora Sra. I.M.P, ocupante do cargo de 

conselheira tutelar. 

Art. 2º - Fica a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar – 

CPAD nomeada pela Portaria nº 10, de 18 de maio de 2022, responsável pela apuração 

dos fatos descritos no art. 1°. 

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação desta 

Portaria, para apresentação de relatório conclusivo. 

Art. 4º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda 

documentação referente aos fatos narrados, bem como, deverá colher quaisquer 

depoimentos, levar a termo, e demais provas que entender pertinentes. 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
Art. 5º - A Comissão poderá intimar quaisquer servidores ou agentes políticos 

do Município para prestarem esclarecimentos e convidar pessoas não servidoras, através 

de ofício, para prestar relevante serviço público, informar perante a comissão fatos de 

seu conhecimento, de modo a colaborar na apuração e conclusão do objeto investigado. 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, em 9 de fevereiro de 2024. 

 
 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ 

       CNPJ: 95.587.648/0001-12 
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

       Fone: (42) 3637-1148 
 

 

Página 1 de 5 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023-PMNL 

 
Objeto: Formação de registro de preço para eventual aquisição de mangueiras e conexões hidráulicas, 
para reposição/manutenção na frota de máquinas rodoviárias da administração municipal. 
 
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, 
com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. FABIO ROBERTO DOS SANTOS. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: VERZELETTI PEÇAS AGRICOLAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.759.152/0001-50, com sede na cidade de Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, sito a Rua Padre Giuliano Sincini, n° 1516, sala 02, CEP 85.350-000, neste ato 
representada pela representante legal a Senhora ETIELSY APARECIDA VERZELETTI, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 094.469.949-93, portador da Cédula de Identidade nº 13.516.475-5, residente e domiciliado na cidade de 
Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, sito a Rua Padre Giuliano Sincini, n° 1516, sala 02, CEP 85.350-000, com 
o(s) preço(s) do(s) item(ns) abaixo relacionado(s): 
 
ETIELSY APARECIDA VERZELETTI LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Un Qntd Preço Preço total 
1 1 CAPA MANGUEIRA REF. CF-16   UN 10,00 34,75 347,50 
1 2 CAPA MANGUEIRA REF. CF-20   UN 7,00 40,00 280,00 
1 3 CAPA MANGUEIRA REF. CF-24   UN 7,00 47,00 329,00 
1 4 CAPA MANGUEIRA REF. CF-4   UN 12,00 20,00 240,00 
1 5 CAPA MANGUEIRA REF. CF-6   UN 18,00 20,50 369,00 
1 6 CAPA MANGUEIRA REF. CF-8   UN 18,00 25,00 450,00 
1 7 CAPA MANGUEIRA REF. CF-F10   UN 12,00 25,00 300,00 
1 8 CAPA MANGUEIRA REF. CF-F12   UN 12,00 24,50 294,00 
1 9 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 06-08   UN 3,00 25,95 77,85 
1 10 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 08-06   UN 5,00 28,85 144,25 
1 11 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 08-08   UN 5,00 29,20 146,00 
1 12 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 10-08   UN 3,00 28,85 86,55 
1 13 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 10-10   UN 5,00 32,00 160,00 
1 14 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 12-12   UN 5,00 39,00 195,00 
1 15 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 9010-8   UN 5,00 34,00 170,00 
1 16 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 906-6   UN 3,00 25,00 75,00 
1 17 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 908-6   UN 3,00 30,00 90,00 
1 18 CONEXAO FEMEA JIC 37º CURVA 45º REF. TFJ 908-8   UN 5,00 32,00 160,00 
1 19 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP45 10-10   UN 3,00 37,00 111,00 
1 20 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP45 10-6   UN 3,00 33,00 99,00 
1 21 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP45 10-8   UN 3,00 35,00 105,00 
1 22 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP45 6-6   UN 5,00 31,00 155,00 
1 23 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP45 8-6   UN 5,00 35,00 175,00 
1 24 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP45 8-8   UN 5,00 33,00 165,00 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ 

       CNPJ: 95.587.648/0001-12 
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

       Fone: (42) 3637-1148 
 

 

Página 2 de 5 
 

1 25 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP90 10-10   UN 5,00 25,00 125,00 
1 26 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP90 10-6   UN 5,00 26,00 130,00 
1 27 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP90 10-8   UN 5,00 29,00 145,00 
1 28 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP90 12-10   UN 3,00 30,00 90,00 
1 29 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP90 6-6   UN 5,00 24,55 122,75 
1 30 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP90 8-6   UN 3,00 22,10 66,30 
1 31 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA CURVA 45º REF. TSP90 8-8   UN 3,00 39,10 117,30 
1 32 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA RETA REF. FL45 20-16   UN 3,00 41,40 124,20 
1 33 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA RETA REF. TSP 10-10   UN 3,00 31,68 95,04 
1 34 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA RETA REF. TSP 12-10   UN 3,00 31,55 94,65 
1 35 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA RETA REF. TSP 12-12   UN 5,00 31,20 156,00 
1 36 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA RETA REF. TSP 6-6   UN 5,00 18,39 91,95 
1 37 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA RETA REF. TSP 8-6   UN 5,00 19,60 98,00 
1 38 CONEXAO FEMEA ORS SEDE PLANA RETA REF. TSP 8-8   UN 5,00 18,45 92,25 
1 39 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 10-10   UN 5,00 30,70 153,50 
1 40 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 10-8   UN 5,00 24,12 120,60 
1 41 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 12-10   UN 5,00 24,85 124,25 
1 42 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 12-12   UN 5,00 34,49 172,45 
1 43 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 16-16   UN 3,00 40,70 122,10 
1 44 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 4-4   UN 5,00 14,10 70,50 
1 45 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 5-4   UN 5,00 12,79 63,95 
1 46 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 6-4   UN 5,00 16,04 80,20 
1 47 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 6-6   UN 7,00 16,48 115,36 
1 48 CONEXAO FEMEA RETA REF. TJF 8-8   UN 5,00 25,89 129,45 
1 49 CONEXAO FLANGE RETA VEDACAO ORING REF. FL45 16-16   UN 5,00 38,60 193,00 
1 50 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 10-8   UN 5,00 21,60 108,00 
1 51 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 12-10   UN 3,00 21,78 65,34 
1 52 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 12-12   UN 5,00 30,85 154,25 
1 53 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 16-16   UN 3,00 33,24 99,72 
1 54 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 4-4   UN 5,00 17,50 87,50 
1 55 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 6-4   UN 5,00 19,50 97,50 
1 56 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 6-6   UN 3,00 12,78 38,34 
1 57 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 8-6   UN 3,00 20,55 61,65 
1 58 CONEXAO MACHO FIXO JIC 37º REF. TMJ 8-8   UN 5,00 19,60 98,00 
1 59 CONEXAO MACHO FIXO REF. TMN 18-6   UN 3,00 27,45 82,35 
1 60 CONEXAO MACHO FIXO REF. TMN 18-8   UN 3,00 25,65 76,95 
1 61 CONEXAO MACHO FIXO REF. TMN 2-4   UN 3,00 15,30 45,90 
1 62 CONEXAO MACHO FIXO REF. TMN 2-6   UN 3,00 14,88 44,64 
1 63 CONEXAO MACHO FIXO REF. TMN 20-8   UN 3,00 30,09 90,27 
1 64 CONEXAO MACHO FIXO REF. TMN 8-6   UN 3,00 17,44 52,32 
1 65 CONEXAO MACHO FIXO REF. TMN 8-8   UN 5,00 21,65 108,25 
1 66 CONEXAO MACHO ORING REF. FMO 18-6   UN 3,00 26,28 78,84 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ 

       CNPJ: 95.587.648/0001-12 
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

       Fone: (42) 3637-1148 
 

 

Página 3 de 5 
 

1 67 CONEXAO MACHO ORING REF. FMO 18-8   UN 5,00 24,26 121,30 
1 68 CONEXAO MACHO ORING REF. FMO 20-8   UN 3,00 26,25 78,75 
1 69 CONEXAO MACHO ORING REF. FMO 22-8   UN 3,00 25,05 75,15 
1 70 CONEXAO MACHO ORING REF. FMO 24-8   UN 3,00 27,42 82,26 
1 71 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 10-10   UN 3,00 63,61 190,83 
1 72 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 10-6   UN 3,00 55,77 167,31 
1 73 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 10-8   UN 3,00 58,38 175,14 
1 74 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 12-10   UN 5,00 68,88 344,40 
1 75 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 12-12   UN 5,00 69,72 348,60 
1 76 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 6-6   UN 5,00 33,55 167,75 
1 77 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 8-6   UN 3,00 36,14 108,42 
1 78 CONEXAO MACHO ORS SEDE PLANA REF. MSP 8-8   UN 3,00 43,74 131,22 
1 79 CONEXAO RETA 10-1/4 - SPCB1002   UN 8,00 25,80 206,40 
1 80 CONEXAO RETA 8- 1/4 SPCB802   UN 18,00 18,97 341,46 
1 81 CONEXAO RETA 8- 1/8 - SPCB801   UN 18,00 19,20 345,60 
1 82 CONEXAO RETA FEM 6-1/4 - SPCFB602   UN 8,00 20,70 165,60 
1 83 CONEXAO RETA FEM 8-1/4 - SPCFB802   UN 18,00 23,49 422,82 
1 84 CONEXAO SOS PARA SOLDA REF. TSV-10   UN 3,00 18,90 56,70 
1 85 CONEXAO SOS PARA SOLDA REF. TSV-12   UN 3,00 19,95 59,85 
1 86 CONEXAO SOS PARA SOLDA REF. TSV-4   UN 3,00 14,47 43,41 
1 87 CONEXAO SOS PARA SOLDA REF. TSV-8   UN 5,00 16,22 81,10 
1 88 CONEXAO TEE UNIAO INST PLASTICA 6MM   UN 25,00 12,00 300,00 
1 89 CONEXAO UNIAO INSTANTANEA PLASTICA 12MM   UN 25,00 22,05 551,25 
1 90 CONEXAO UNIAO INSTANTANEA PLASTICA 6MM   UN 12,00 11,70 140,40 
1 91 COTOVELO 6-1/4 SPLB602   UN 12,00 14,19 170,28 
1 92 COTOVELO 8-1/4 SPLB802   UN 12,00 13,50 162,00 
1 93 COTOVELO 8-1/8 -SPLB801   UN 10,00 14,25 142,50 
1 94 MANGUEIRA BORRACHA 1-10 5/8 X1   MT 18,00 54,23 976,14 
1 95 MANGUEIRA BORRACHA 1-12 3/4 X1   MT 18,00 67,53 1.215,54 
1 96 MANGUEIRA BORRACHA 1-16 1X 1   MT 12,00 107,34 1.288,08 
1 97 MANGUEIRA BORRACHA 2-10 5/8" X2   MT 12,00 96,09 1.153,08 
1 98 MANGUEIRA BORRACHA 2-12 3/4" X2   MT 12,00 120,30 1.443,60 
1 99 MANGUEIRA BORRACHA 2-6 3/8" X2   MT 12,00 70,68 848,16 
1 100 MANGUEIRA BORRACHA 2-8 1/2" X2   MT 12,00 78,60 943,20 
1 101 MANGUEIRA BORRACHA 2 -16 1X2 3/8G   MT 12,00 136,25 1.635,00 
1 102 MANGUEIRA BORRACHA 4XH12/124XHXCTN   MT 12,00 374,85 4.498,20 
1 103 MANGUEIRA BORRACHA 4XH16/164XHXCTN   MT 10,00 405,60 4.056,00 
1 104 MANGUEIRA HIDRAULICA 1" REF. 100-R12 - 4 TRAMAS   MT 7,00 356,16 2.493,12 
1 105 MANGUEIRA HIDRAULICA 1" REF. 100-R2T - 2 TRAMAS   MT 7,00 133,80 936,60 
1 106 MANGUEIRA HIDRAULICA 1.1/4" REF. 100-R12 - 4 TRAMAS   MT 7,00 467,40 3.271,80 
1 107 MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 100R17   MT 12,00 51,10 613,20 
1 108 MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2" REF. R2AT - 2 TRAMAS   MT 12,00 75,13 901,56 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ 

       CNPJ: 95.587.648/0001-12 
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

       Fone: (42) 3637-1148 
 

 

Página 4 de 5 
 

1 109 MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2" REF. R2AT - 4 TRAMAS   MT 12,00 266,10 3.193,20 
1 110 MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 100R2 2SN   MT 18,00 49,95 899,10 
1 111 MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4" REF. R2AT - 2 TRAMAS   MT 12,00 59,74 716,88 
1 112 MANGUEIRA HIDRAULICA 100R1 1SN 3/8   MT 12,00 38,40 460,80 
1 113 MANGUEIRA HIDRAULICA 1SN(-4) 1/4   MT 18,00 30,45 548,10 
1 114 MANGUEIRA HIDRAULICA 2SN (-4) 1/4   MT 20,00 49,50 990,00 
1 115 MANGUEIRA HIDRAULICA 2SN(-10) 5/8   MT 18,00 59,85 1.077,30 
1 116 MANGUEIRA HIDRAULICA 2SN(-12) 3/4   MT 12,00 69,63 835,56 
1 117 MANGUEIRA HIDRAULICA 2SN(-6) 3/8   MT 18,00 46,83 842,94 
1 118 MANGUEIRA HIDRAULICA 2SN(-8) 1/2   MT 18,00 49,91 898,38 
1 119 MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" REF. R12 - 2 TRAMAS   MT 12,00 95,56 1.146,72 
1 120 MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" REF. R12 - 4 TRAMAS   MT 12,00 249,90 2.998,80 
1 121 MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8" 100R1 1SN   MT 12,00 36,34 436,08 
1 122 MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8" REF. R2AT - 2 TRAMAS   MT 18,00 56,70 1.020,60 
1 123 MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8" REF. R2AT - 2 TRAMAS   MT 18,00 77,26 1.390,68 
1 124 MANGUEIRA IND 1.1/4   MT 12,00 219,00 2.628,00 
1 125 MANGUEIRA IND MULTIUSO 5-16 ACR   UN 18,00 20,12 362,16 
1 126 MANGUEIRA LAVA AUTO AZUL 1/2 X6   MT 20,00 35,24 704,80 
1 127 MANGUEIRA PU 1/4" NPT 7;3M   MT 12,00 102,90 1.234,80 
1 128 MANGUEIRA RESISTENTE A OLEO E GRAXA 1/2   MT 12,00 45,18 542,16 
1 129 MANGUEIRA RESISTENTE A OLEO E GRAXA 3/8   MT 12,00 32,70 392,40 
1 130 MANGUEIRA RESISTENTE A OLEO E GRAXA 5/8   MT 12,00 50,55 606,60 
1 131 MANGUEIRA SILICONADA AMARELA 5 X 2,50 M   MT 20,00 12,60 252,00 
1 132 TEE ROSCA CENT 8X1/4-SPBB802   UN 8,00 16,65 133,20 
1 133 TEE TUBO 10- SPEB10   MT 12,00 13,80 165,60 
1 134 TEE TUBO 12 -SPEB12   UN 12,00 16,85 202,20 
1 135 TEE TUBO 6 - SPEB6   MT 12,00 10,83 129,96 
1 136 TERMINAL FG 1.5/16 JIC X14 TRAMA 4TFL   UN 12,00 150,17 1.802,04 
1 137 TERMINAL FG90 1.1/16 37X3/4 4TFJ9   UN 18,00 140,40 2.527,20 
1 138 TERMINAL FG90 1.5/16 37X14 TRA 4TFJ   UN 12,00 176,40 2.116,80 
1 139 TERMINAL FG90 1.7/16X1 4FSP90 16-16   UN 12,00 176,85 2.122,20 
1 140 TERMINAL FG90 1/2" JIC X 1/4 " TFJ90   UN 12,00 51,54 618,48 
1 141 TERMINAL FG90 11/16 X 1/4 FSP 90 6-4   UN 18,00 50,70 912,60 
1 142 TERMINAL FG90 12MM X 1/4 TBI90 12-4   UN 18,00 44,85 807,30 
1 143 TERMINAL FG90 20MM X 3/8 TBI 20-6   UN 12,00 64,29 771,48 
1 144 TERMINAL FG90 3/4 BSP BOL X 3/4 FBB90   UN 18,00 107,13 1.928,34 
1 145 TERMINAL FG90 3/4 JIC X1/2 TFJ90 8   UN 12,00 64,35 772,20 
1 146 TERMINAL FG90 7/16" JIC X1/4" TFJ90   UN 12,00 38,31 459,72 
1 147 TERMINAL FG90 9/16" JIC X 1/4 TFJ9   UN 15,00 45,52 682,80 
1 148 TERMINAL FL RETO 1.1/2X3/4 BAL FLEX 4F   UN 10,00 105,53 1.055,30 
1 149 TERMINAL FL90 1.1/2X3/4 4FLX9012 12   UN 8,00 154,20 1.233,60 
1 150 TERMINAL FL90 1.3/4X1 4FLX9016-16   UN 8,00 233,10 1.864,80 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ 

       CNPJ: 95.587.648/0001-12 
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

       Fone: (42) 3637-1148 
 

 

Página 5 de 5 
 

1 151 TERMINAL FL90 1.5/8X3/4  4FLX6290 12-1   UN 8,00 256,46 2.051,68 
1 152 TERMINAL MF 1 NPT X 1 TMN 16 -1 6   UN 8,00 140,10 1.120,80 
1 153 TUBO DE SUCÇÃO AZUL 4" X 5,40 MM   MT 20,00 127,13 2.542,60 
1 154 TUBO OLEO E GRAXA 1"X 4,00 MM 300 PSI   MT 25,00 30,30 757,50 
1 155 TUBO POLIURETANO AZUL 4,00 MM X 2,50 MM   MT 30,00 3,20 96,00 
1 156 TUBO POLIURETANO AZUL 6,00 MM X 4,00 MM   MT 30,00 4,75 142,50 
1 157 TUBO PU 10 X 1,5 - 2535 AZ   MT 25,00 15,55 388,75 
1 158 TUBO PU 12 X 2 - 2549 AZ   MT 25,00 29,65 741,25 
1 159 TUBO PU 8X 1,25 - 00140   MT 25,00 11,65 291,25 
1 160 UNIAO TUBO 10SPUB10   UN 25,00 14,30 357,50 
1 161 UNIAO TUBO 12   UN 10,00 28,40 284,00 
1 162 UNIAO TUBO 6 -SPUB6   UN 20,00 11,65 233,00 
1 163 UNIAO TUBO 8 - SPUB 8   UN 15,00 11,25 168,75 
TOTAL                                                                                                                                                                   94.121,01 
 
O VALOR DA ATA é de R$ 94.121,01 (Noventa  e quatro mil cento e vinte e um reais e um centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento deste Município para o exercício de 2023, na classificação 
abaixo: 
 

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa 

2023 20.605.0011.2091 04330 00000 3.3.90.30.00.00 
2023 26.782.0014.2102 04650 00000 3.3.90.30.00.00 
2023 26.782.0014.2102 04660 00504 3.3.90.30.00.00 
2023 26.782.0014.2102 04670 00512 3.3.90.39.00.00 

 
A presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de vigência, contados a partir de 07 de fevereiro de 
2024 até 06 de fevereiro de 2025. 
 
DO FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  07 de fevereiro  de 2024.  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024/PMEAI 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de bomba e demais 
peças necessárias, bem como mão de obra especializada para instalação no Poço 
Artesiano da Linha Bracatinga, através da Secretaria Municipal de Obras e 
desenvolvimento Urbano de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em 
conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I deste Edital. 

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 29/02/2024. 
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do 
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br e/ou 
www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, ou na Comissão de Licitações, localizada 
no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a 
Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 09 de fevereiro de 2024. 
ARMELINDO FLÁVIO DREHER 

Secretário de Administração   

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024/PMEAI 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de ovos de chocolate, 
para doação às crianças e adolescentes carentes do Município, por ocasião da 
celebração da páscoa do ano de 2024, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no programa 
de apoio a população carente, em conformidade com as quantidades e 
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 

As propostas serão recebidas até às 13:00 horas do dia 29/02/2024. 
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do 
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br e/ou 
www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, ou na Comissão de Licitações, localizada 
no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a 
Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 09 de fevereiro de 2024. 
ARMELINDO FLÁVIO DREHER 

Secretário de Administração 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 
por to@por tobarre iro.pr.gov.br  

 
  
 

 

 
 

Município de Porto Barreiro. 
 

PSS Nº 001/2023 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 

 
 O Prefeito Municipal de Porto Barreiro , no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei, resolve CONVOCAR  candidato abaixo 

relacionado aprovado no Processo Seletivo Simplif icado nº 001/2023 de 

26/05/2023, cujo resultado f inal foi homologado através do Decreto nº 

081/2023 de 10/07/2023, para o comparecimento junto ao Departamento de 

Recursos Humanos na Prefeitura Municipal, sito na Rua das Camélias, nº. 

900, município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, com Horário de 

Funcionamento das 08:00 ás 12:00 e das 13:00 ás 17:00,  no prazo de 03 

dias (três) dias úteis contados a partir da publicação deste Edital  (Quarta-

feira de Cinzas não será considerado dia útil) , o qual deverá apresentar a 

documentação solicitada no ato da Inscrição conforme i tem 10.3.5 do edital 

001/2023: 

 A. Duas fotos 3x4 recentes;  
 
 B. RG;  
 
 C. CPF;  
 
 D. PIS/PASEP;  
 
 E. Título de Eleitor e últ imo comprovante de votação;  
 
 F. Certif icado de Reservista (candidatos do sexo masculino);  
 
 G. Carteira de Trabalho;  
 
 H. Atestado de Saúde, conforme Anexo III;  
 
 I. Documentos comprobatórios de capacitação prof issional exigido 
neste edital;  
 
 J. Documentos comprobatórios de tempo de serviço.  
 
 K. Para a pessoa com Deficiência, Atestado de Saúde, con forme anexo 
III.  

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 
por to@por tobarre iro.pr.gov.br  

 
  
 

 

 
 

Município de Porto Barreiro. 
 

 
 L. Para PN apresentar auto declaração de pessoa negra, conforme 
anexo IV.  
 
 

Cargo:  PROFESSOR  
NOME  RESULTADO CLASSIFICAÇÃO  ORDEM DA 

CONVOCAÇÃO 

JESSICA LORENZON 0,00 17º AC 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto  Barreiro, Estado do 

Paraná, em 09 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 
Prefeito Municipal 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:644104129
49

Assinado de forma digital 
por EMANOEL VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2024.02.09 
13:43:46 -03'00'

                                                                                                                     
                                                  

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA  
002/2024 
 
CONTRATANTE  
Município de Goioxim Estado do Paraná  
 
OBJETO  
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) e uniformes para a equipe que compõe a 
enfermagem e equipe de limpeza da Secretaria Municipal de Saúde de Goioxim 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 14.079,00 
 
PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 14/02/2024 às 8h 
Até 19/02/2024 às 14h 
 
PERÍODO DE LANCES 
De 19/02/2024 às 8h 
Até 19/02/2024 às 14h 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por item 
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 
  


